
AREA AFFARI GENERALI
SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE N.  338  DEL 16/05/2016

Oggetto: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE ONERI ECONOMICI 
GESTIONE CIMITERO SAN CARLO -ANNO 2015  

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione ai sensi degli artt. 169 e 183 del TUEL n. 267/00; 

Atteso che con deliberazione di Consiglio comunale n. 35 del 31 marzo 2016, esecutiva, è stata 
rinnovata   la  Convenzione con il  Comune di  Seregno per  la  gestione in  forma associata  del 
Cimitero San Carlo per ulteriori anni 20 (venti).

Considerato che ai sensi dell’art.  5 della sunnominata Convenzione gli oneri economici fanno 
capo congiuntamente ai Comuni di Seregno e Desio, in ragione della popolazione riferita alla data 
del 31 dicembre dell’anno 2015.

Visto il rendiconto, inviato dal Comune di Seregno in data 25 febbraio 2016, relativamente alle 
spese di gestione per l’anno 2015, che ammonta a € 2.807,31, calcolate in base al criterio di cui  
sopra. 

Ritenuto pertanto di dover impegnare la somma di € 2.807,31,  in quanto trattasi di obbligazioni 
esigibili nel 2016.

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del T.U.E.L. n°267/2000.

DETERMINA

1) Per le motivazioni di cui in premessa, di impegnare e contestualmente liquidare la somma 
di € 2.807,31=  per gli oneri di gestione del Cimitero di S. Carlo, relativamente all’anno 
2015.

2) Di dare atto che suddetta somma viene posta a carico del Cap.  6912/00 “ Cimitero di S. 
Carlo: spese gestione  forma convenzionata ” del Bilancio 2016, in quanto esigibile nel 
2016.

3) Di  aver  accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in  oggetto  sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali per 
il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, 8° comma D.lgs 267/2000.

4) Di dare mandato al Servizio Ragioneria di eliminare  la residua somma stanziata.

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



IL  DIRIGENTE  DELL’AREA  AFFARI 
GENERALI

         Dott. Filippo Fiamingo
                                                                               (documento firmato digitalmente)

Pratica trattata da:
Responsabile dei Servizi demografici – Statistica - SEC 

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  338  DEL 16/05/2016

